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Riječ gradonačelnika 

Poštovane sugrađanke, poštovani sugrađani! 

sukladno prethodnim dobrim praksama predstavljamo 
Vam „Proračun u malom“ Grada Belišća za 2025. godinu 
koji je sažeta verzija dokumenta Proračuna Grada Belišća 
za 2025. godinu s projekcijama proračuna za 2026. 
godinu i 2027. godinu.  

Ovim „Vodičem za građane Proračun u malom grada 
Belišća za 2025.godinu“ želimo vam približiti gradski 
proračun na vrlo jednostavan i slikovit način. Upoznat 
ćete se s planovima i aktivnostima koji će se provoditi u 
budućem razdoblju. Proračun je planiran na realnim 
temeljima, a vjerujem da će se realizirati u skladu s 
planiranim projektima. 

Proračun je temeljni strateški financijski dokument u 
kojem se planiraju prihodi, primici, rashodi i izdaci Grada 
za dvanaest mjeseci proračunske godine, kao i projekciju 
budućih planova za 2026. i 2027. godinu.  

Svjesni kako bez ulaganja nema ni napretka, osigurali 
smo i znatna sredstva za vrlo važna investicijska ulaganja. 
Intenzivno i dalje radimo na poboljšanju infrastrukture 
grada, a dokazat ćemo kako je Belišće grad konzistentne 
infrastrukture. Radimo i na unaprjeđenju uvjeta života 
građana Grada Belišća i prigradskih naselja, obitelji i  
mladih. Pa tako i u 2025.godini nastavljamo sa daljnjim 
ulaganjem u Gospodarsku zonu SJEVER, izgradnjom 
parkirališta u ulici A.G.Matoša  i Vijenac S.H.Gutmanna 
(iza Pekmez ulice) kao i na drugim lokacijama i 
rekonstrukcijom nerazvrstane ceste br. 2 u Bistrincima. 
Nadalje, na području kulture, nastavljamo sa uređenjem 
višenamjenskog muzejsko-galerijskog prostora u zgradi 
starog mlina, nastavljamo sa energetskom obnovom 
zgrada javnog sektora, započinjemo projekt „Tourport“ 
izgradnjom pristaništa i prateće infrastrukture na 
odmorištu Drava, nastavljamo sa izgradnjom i 
opremanjem svlačionica u NK Kitišanci. Započinjemo sa 
projektom odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda za 
prigradska naselja Bocanjevci i Gorica Valpovačka, 
nastavljamo sa izvođenjem građevinskih radova na 
daljnjoj sanaciji odlagališta komunalnog otpada "Staro 
Valpovo", obnavljamo postojeće i gradimo nove 
nogostupe u prigradskim naseljima, započinjemo sa 
izgradnjom druge zgrade s 24 nova stana iz Provedbenog 
programa poticane stanogradnje u Belišću te  još uvijek 
očekujemo rezultate natječaja za projekt „TURESPIN – 
TURISTIČKO-

REKREACIJSKA I SPORTSKA INFRASTRUKTURA BELIŠĆA“.  

Nastavljamo sa  izgradnjom i obnovom dječjih igrališta, 
izgradnjom i obnovom komunalne infrastrukture, kako u 
Gradu Belišću, tako i u prigradskim naseljima. Našim 
građanima želimo osigurati uvjete za kvalitetan 
predškolski odgoj i obrazovanje s posebnim naglaskom 
na niz socio-demografskih mjera, od naknada za 
novorođenu djecu, besplatan dječji vrtić i  ulaganja u 
odgoj  i obrazovanje predškolske i osnovnoškolske dobi, 
ulaganja u sve srednjoškolce i sve studente s područja 
grada do brige za umirovljenike, nezaposlene i socijalno 
ugrožene osobe.  

U 2025. godini očekuju nas i brojni drugi kvalitetni 
programi, projekti i kulturne manifestacije. Kao posebno 
važnu stvar vodimo brigu o stvaranju uvjeta za poticanje 
novih gospodarskih investicija na području našeg grada, 
očuvanje postojećih i otvaranje novih radnih mjesta. 

 Proračun se planira prema potrebama sugrađanki i 
sugrađana, za boljitak našeg Belišća. Njime upravljamo 
odgovorno i transparentno. Ovim putem vas pozivam da i 
dalje sudjelujete u stvaranju naše zajedničke budućnosti! 

Sa željom za zdravlje, sreću i uspjeh u novoj 2025.godini, 
sve vas s poštovanjem pozdravljam ! 

Gradonačelnik Grada Belišća 

Dinko Burić, dr.med.  
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Broj stanovnika ................................ 8884 

(2021. godine) 

Površina grada (km2)............................ 69 

Broj naselja ............................................ 9 

(Bocanjevci, Gat, Gorica Valpovačka, Kitišanci, 

Tiborjanci, Veliškovci, Vinogradci i Belišće) 

Geografska širina ......................... 45,39 ° 

Geografska dužina ....................... 18,40 ° 

Godišnja razina padalina ............ 773 mm 

Ljetni prosjek temperature .............. 20°C 

Zimski prosjek temperature .............. 3°C 

Prosječna godišnja temperatura ....... 11°C 

Nadmorska visina............................. 92 m 

Udaljenost od Zagreba ................. 291 km 

Grad Belišće 

Vijenac dr. Franje Tuđmana 1 

31551 Belišće 

Republika Hrvatska 

Tel: +38531 400 601 

Fax: +38531 400 602 

E-mail: grad@belisce.hr 

Radno vrijeme: 

Ponedjeljak – Petak: 7:00 – 15:00 

Rad sa strankama: 9:00 – 13:00 

OIB: 70663673307 

IBAN: HR7924070001801600001 

WEB: www.belisce.hr 

Gradsko vijeće 

Broj članova Gradskog vijeća ............. 15 

Predsjednik Gradskog vijeća: Dario Fletko 

Zamjenici predsjednika: Bojan Vuksanić i Milan 

Zamaklar  

Članovi Gradskog vijeća: Milan Strahinec, Ivana 

Petrović, Mario Balog, Josipa Blažević, Igor 

Paloh, Luka Jerković, Lara Vidaković, Eva 

Habus, Jozefina Podboj, Zlatko Adjulović, 

Franjo Schneider i Jasmina Strugačevac 

Gradonačelnik: Dinko Burić, dr. med. 

Zamjenica gradonačelnika: Ljerka Vučković 

Grad Belišće u okviru svog samoupravnog 

djelokruga obavlja poslove iz djelokruga grada i 

djelokruga županije te druge poslove u skladu sa 

zakonom. Obavljanje poslova državne uprave iz 

djelokruga ureda državne uprave u jedinici 

područne (regionalne) samouprave i drugih 

poslova državne uprave utvrđenih posebnim 

zakonima povjeravaju se gradskim upravnim 

tijelima. U obavljanju poslova državne uprave 

gradska upravna tijela imaju ovlasti i obveze tijela 

državne uprave sukladno zakonu kojim se uređuje 

sustav državne uprave. 

OPĆE INFORMACIJE O GRADU BELIŠĆE: 

OSTALE INFORMACIJE: 

OSNOVNI I KONTAKT PODACI: 

PREDSTAVNIČKO TIJELO: 

IZVRŠNO TIJELO: 

GRADSKA UPRAVA: 
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Grad Belišće u samoupravnom djelokrugu obavlja 

poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 

ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili 

zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito 

poslove koji se odnose na: 

o uređenje naselja i stanovanja, 

o prostorno i urbanističko planiranje, 

o komunalno gospodarstvo, 

o brigu o djeci, 

o socijalnu skrb, 

o primarna zdravstvena zaštita, 

o odgoj i osnovno obrazovanje, 

o kulturu, tjelesnu kulturu i šport, 

o zaštitu potrošača, 

o zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

o protupožarnu i civilnu zaštitu, 

o promet na svom području, te 

o ostale poslove sukladno posebnim 

zakonima. 

 

 

 

ŠTO JE PRORAČUN? 

Proračun je temeljni financijski i pravni akt kojim 

se procjenjuju prihodi i primici, te utvrđuju rashodi 

i izdaci za narednu godinu. 

Proračun se donosi krajem tekuće godine za 

narednu proračunsku godinu sa projekcijama za 

sljedeće dvije godine. Fiskalna godina počinje 01. 

siječnja i završava 31. prosinca. Nacrt Prijedloga 

proračuna izrađuje Upravni odjel za financije i 

proračun u suradnji sa upravnim odjelima i 

proračunskim korisnicima, predlažu ga 

Gradonačelniku, a odobrava Gradsko vijeće. Kao 

predstavničko tijelo i većinom glasova svih 

članova Vijeća. 

 

ŠTO JE PRORAČUN U MALOM? 

Ovim prikazom „Proračun u malom grada Belišća“ 

na razumljiv i transparentan način omogućava 

svim građanima uvid i informiranost u prihode i 

rashode Grada, odnosno dobiva se informacija gdje 

i kako se troši javni novac. 

 

ŠTO SVE MOŽETE SAZNATI IZ 

PRORAČUNA? 

o Koliki su i koji su prihodi Grada? 

o Koliki su ukupni rashodi Grada? 

o Što sve Grad financira? 

o Koliko se novca troši za komunalnu 

djelatnost? 

o Koliko se novca troši na obrazovanje, 

predškolski odgoj? 

o Koliko se novca troši za socijalu, kulturu, 

sport? 

o Koliko se novca troši za gospodarstvo, 

prostorno planiranje? 

o Koliko se novca troši na financiranje 

ostalih djelatnosti iz djelokruga rada Grada 

Belišća? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

TAJNIŠTVO GRADA 

URED GRADONAČELNIKA 

UPRAVNI ODJEL ZA 

FINANCIJE I PRORAČUN 

UPRAVNI ODJEL ZA 

STRATEŠKO PLANIRANJE I 

UPRAVLJANJE RAZVOJEM 

GRADA 

UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

UPRAVNI ODJEL ZA 

PROSTORNO PLANIRANJE I 

GOSPODARSTVO 

UPRAVNI ODJEL ZA 

KOMUNALNO STAMBENE 

DJELATNOSTI I UREĐENJE 

NASELJA 

SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 

VLASTITI POGON – SLUŽBA 

ZA ORGANIZACIJU 

PARKIRALIŠTA I NAPLATU 

PARKIRANJA 

GRADONAČELNIK 
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STRUKTURA PRORAČUNA 

Proračun se sastoji od: 

1. općeg dijela, 

2. posebnog dijela, te 

3. plana razvojnih programa. 

Opći dio proračuna se sastoji od: 

o Računa prihoda i rashoda 

o Računa financiranja 

 

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i 

rashoda iskazanih prema izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji te rashoda iskazanih 

prema funkcijskoj klasifikaciji. 

 

U računu financiranja iskazuju se primici od 

financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za 

financijsku imovinu i za otplatu glavnice 

primljenih kredita i zajmova te izdaci za dane 

zajmove. 

 

Posebni dio proračuna sastoji se od: 

o Plana rashoda i izdataka 

Isti su razvrstani po organizacijskoj klasifikaciji 

(po upravnim odjelima Grada i po proračunskim 

korisnicima), raspoređeni u programe koji se 

sastoje od aktivnosti i projekata kao što su  npr. 

poticanje gospodarstva i zapošljavanje, projekt 

poticanja energetske učinkovitosti, provođenje 

mjera zaštite i spašavanja građana i dr., te prikazuju 

detaljno sve rashode i izdatke iz općeg dijela 

Proračuna koji su iskazani po vrstama i izvorima 

financiranja. 

 

Plan razvojnih programa 

Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna 

u kojem su iskazani ciljevi i prioriteti razvoja 

Grada. Skraćeni je prikaz planiranih rashoda 

vezanih uz kapitalne investicije, kapitalne pomoći 

i donacije, razrađeni po pojedinim programima za 

trogodišnje razdoblje, te po izvorima financiranja 

za cjelovitu provedbu programa. 

Proračun mora biti uravnotežen, što znači da 

ukupni planirani prihodi i primici moraju biti 

jednaki planiranim rashodima i izdacima.  

TKO SU KORISNICI PRORAČUNA? 

U proračunu Grada Belišća sadržani su svi prihodi 

i rashodi Grada Belišća, uključujući i proračunske 

korisnike. Korisnici Proračuna Grada Belišća su 

ustanove kojima je Grad osnivač i koji se 

financiraju iz proračuna, a djelomično i iz prihoda 

od vlastite djelatnosti. Njihovi proračunski prihodi 

i rashodi su sastavni dio proračuna Grada Belišća. 

Proračunski korisnici Grada Belišća su Dječji vrtić 

„Maslačak“, javna ustanova Gradska knjižnica i 

čitaonica, javna ustanova Centar za kulturu 

„Sigmund Romberg“ i Muzej Belišće. Svi 

navedeni proračunski korisnici vrše djelatnosti 

koje su od velikog značaja za građane grada 

Belišća, te su za njihove djelatnosti osigurana 

značajna sredstva u Proračunu. Proračunski 

korisnici smiju preuzimati poslovne obveze najviše 

do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu 

Proračuna vodeći brigu o mjesečnom 

proračunskom odobrenju. 

PRORAČUN GRADA BELIŠĆA ZA 2025. 

GODINU 

Gradsko vijeće Grada Belišća usvojilo je Prijedlog 

proračuna za 2025. godinu na 45. sjednici od 29. 

studenog 2024. godine, te grad Belišće u  novu 

2025. godinu ulazi s Proračunom u visini od 

31.900.922 €. 

Proračun Grada i sve njegove izmjene tijekom 

godine objavljuju se u Službenom glasniku Grada 

Belišća koji je dostupan na službenim internetskim 

stranicama Grada Belišća 

https://belisce.hr/sluzbeni-glasnik/ i 

https://belisce.hr/proracun/ . 

 

https://belisce.hr/sluzbeni-glasnik/
https://belisce.hr/proracun/
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PRIHODI RAČUNA – IZVORI 

Prihodi poslovanja 

o prihodi od poreza (porez na dohodak, kuće 

za odmor, promet nekretnina …), 

o pomoći iz proračuna i inozemstva ( od 

države, županije, EU, …), 

o prihodi od imovine (kamate, zakupi, 

koncesije, služnosti, …), 

o prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi te pristojbi po posebnim propisima 

(gradske pristojbe i naknade, komunalni 

doprinosi i naknade, doprinosi za šume, 

naknade za priključak, …), 

o upravne pristojbe i ostali prihodi. 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

o prodaja neproizvodne dugotrajne imovine 

(zemljišta), 

o prodaja proizvedene dugotrajne imovine 

(građevinski objekti, postrojenja, oprema, 

…). 

Primici od financijske imovine i zaduživanja  

o primljeni krediti. 

Vlastiti izvori 

o Preneseni višak iz prethodnih godina. 

 

Tablica 1. Prikaz izvora ukupnih prihoda i primitaka Grada Belišća 

za 2025. godinu. 

Redni 
broj 

Izvori prihoda i primitaka Iznos u € Struktura 

1. Prihodi od poslovanja 25.317.870,99 € 92,94% 

2. 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

1.923.012,00 € 7,06% 

1. - 2. Ukupno 27.240.882,99 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

 

 

Slika 1: Prikaz ukupnih prihoda i primitaka grada Belišća  

za 2025. godinu 

 

UKUPNI RASHODI PRORAČUNA 

Rashodi proračuna raspoređeni su po 

organizacijskoj klasifikaciji na: Ured 

gradonačelnika, Tajništvo grada, Upravni odjel za 

financije i proračun, Upravni odjel za komunalno- 

stambene djelatnosti i uređenje naselja, Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, Upravni odjel za 

prostorno planiranje i gospodarstvo, Upravni odjel 

za strateško planiranje i upravljanje razvojem 

grada, Služba za javnu nabavu i Vlastiti pogon – 

služba za organizaciju parkirališta i naplatu 

parkiranja, koje prikazujemo u nastavku grafički i 

tabelarno i to kako slijedi: 

Tablica 2: Ukupni rashodi Proračuna grada Belišća razvrstani po 

organizacijskoj strukturi 

Redni 
broj 

Ukupni rashodi 
razvrstani po 

upravnim odjelima 
Grada Belišća 

Iznos u € Struktura 

1. Ured gradonačelnika 1.526.317,00 € 4,78% 

2. Tajništvo grada 365.289,00 € 1,15% 

3. 
Upravni odjel za 
financije i proračun 

3.319.796,00 € 10,41% 

4. 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 
naselja 

1.531.059,00 € 4,80% 

5. 
Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

4.318.497,99 € 13,54% 

6. 
Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

20.499.664,00 € 64,26% 

7. 

Upravni odjel za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 
grada 

90.800,00 € 0,28% 

8. Služba za javnu nabavu 83.100,00 € 0,26% 

9. 

Vlastiti pogon- služba 
za organizaciju 
parkirališta i naplatu 
parkiranja 

166.400,00 € 0,52% 

1. - 9. Ukupno 31.900.922,99 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

Prihodi od 
poslovanja

93%

Prihodi od 
prodaje 

nefinancijske 
imovine…

Prikaz ukupnih prihoda i primitaka grada Belišća za 
2025. godinu
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Slika: Prikaz strukture ukupnih rashoda grada Belišća za 2025. 

godinu 

URED GRADONAČELNIKA 

Financiranje gradske uprave obuhvaća planirane 

rashode koji omogućavaju funkcioniranje Grada 

Belišća kao lokalne samouprave. To znači 

financiranje za zaposlene u Gradskoj upravi, 

ulaganje u nekretnine u vlasništvu Grada kao što su 

poslovni prostori i drugi objekti u kojima se 

odvijaju neke od gradskih aktivnosti, 

sufinanciranje javnih službi (matičnog ureda, 

poštanskog ureda), mjere aktivne politike 

zapošljavanja uz potporu HZZ, subvencije 

trgovačkim društvima u vlasništvu Grada, nabavka 

opreme, ulaganje u računalne programe, troškovi 

obilježavanja Dana grada Belišća i drugih blagdana 

kao i promidžba Grada putem medija ili drugih 

oblika suradnje sa drugim jedinicama lokalne 

samouprave na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i 

međunarodnoj razini. 

Tablica 3: Ukupni rashodi Ureda gradonačelnika u Proračunu 

grada Belišća  u 2025. godini 

 

Redni 
broj 

Rashodi - Ured 
gradonačelnika 

Iznos u € Struktura 

1. Redovito poslovanje 978.450,00 € 64,11% 

2. 
Ostali nepredviđeni rashodi 
grada 

9.000,00 € 0,59% 

3. Najam automobila 15.000,00 € 0,98% 

4. 
Sufinanciranje rada javnih 
službi 

7.167,00 € 0,47% 

5. 
Mjere aktivne politike 
zapošljavanja uz potporu 
HZZ 

33.000,00 € 2,16% 

6. 
Subvencije trgovačkim 
društvima u vlasništvu grada 

270.000,00 € 17,69% 

7. 
Obilježavanje dana grada i 
drugih blagdana 

59.700,00 € 3,91% 

8. Kapitalna ulaganja 154.000,00 € 10,09% 

1. - 8. 
Ukupni rashodi - Ured 
gradonačelnika 

1.526.317,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

 
Slika 3: Planirani rashodi poslovanja Ureda gradonačelnika za 

2025. godinu 

TAJNIŠTVO GRADA 

Ukupni rashodi Tajništva grada u Proračunu iznose 

365.289 € ili 1,15% u ukupnom rashodu Proračuna 

grada Belišća. Financira se redovita djelatnost 

Tajništva, naknade za dužnosnike u Gradskom 

vijeću, naknada za rad vijeća nacionalnih manjina 

na području Grada, sufinanciranje rada političkih 

stranaka, vijeće za prevenciju, poslovi zaštite 

okoliša (vatrogastvo), organizacija i provođenje 

zaštite i spašavanja te suradnja s prijateljskim 

gradovima. 

Tablica 4: Ukupni rashodi Tajništva grada u Proračunu grada 

Belišća u 2025. godini 

 

Redni 
broj 

Rashodi - Tajništvo grada Iznos u € Struktura 

1. 
Naknada za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela 

53.800,00 € 14,73% 

2. 
Vijeće romske nacionalne 
manjine 

25.236,00 € 6,91% 

3. 
Sufinanciranje rada političkih 
stranaka 

4.150,00 € 1,14% 

4. Vijeće za prevenciju 1.327,00 € 0,36% 

5. Redovna djelatnost 130.874,00 € 35,83% 

6. 
Poslovi zaštite okoliša 
(vatrogastvo) 

140.000,00 € 38,33% 

7. 
Organiziranje i provođenje 
zaštite i spašavanja 

5.257,00 € 1,44% 

8. 
Suradnja s prijateljskim 
gradovima 

4.645,00 € 1,27% 

1. - 8. 
Ukupni rashodi - Tajništvo 
grada 

365.289,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

Ured 
gradonačelnika

4,78%

Tajništvo 
grada
1,15%

Upravni 
odjel za 

financije i 
proračun
10,41%

Upravni odjel za 
komunalno-
stambene 

djelatnosti i 
uređenje naselja

4,80%

Upravni odjel za 
društvene 
djelatnosti

13,54%

Upravni odjel za 
prostorno 

planiranje i 
gospodarstvo

64,26%

Upravni odjel za 
strateško 

planiranje i 
upravljanje 

razvojem grada
0,28%

Služba za javnu 
nabavu
0,26%

Vlastiti pogon-
služba za 

organizaciju 
parkirališta i 

naplatu 
parkiranja

0,52%

Prikaz ukupno planiranih rashoda proračuna grada 
Belišća po upravnim odjelima za 2025. godinu 

Redovito 
poslovanje

64,11%Ostali 
nepredviđeni 
rashodi grada

0,59%

Najam 
automobila

0,98%
Sufinanciranje 

rada javnih 
službi
0,47%

Mjere aktivne 
politike 

zapošljavanja 
uz potporu HZZ

2,16%

Subvencije 
trgovačkim 
društvima u 
vlasništvu 

grada
17,69% Obilježavanje 

dana grada i 
drugih 

blagdana
3,91%

Kapitalna 
ulaganja
10,09%

Planirani rashodi poslovanja Ureda gradonačelnika za 
2025. godinu



Vodič za građane – „Proračun u malom“ grada Belišća za 2025. godinu 

8 

 

Slika 4: Planirani rashodi poslovanja Tajništva grada za 2025. 

godinu 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I 

PRORAČUN 

Upravni  odjel za financije i  proračun obavlja 

poslove planiranja  proračuna grada i proračunskih 

korisnika, izrada prijedloga smjernica za plan i  

pripremu jednogodišnjih i višegodišnjih projekcija  

plana  proračuna   i  proračunskih korisnika, izrada 

analize učinkovitosti i  opravdanosti  troškova za 

neprofitne investicije, financijsko praćenje 

investicija Grada , izrada i priprema nacrta 

Proračuna i  ostalih pratećih financijskih 

dokumenata u suradnji s Gradonačelnikom, 

pročelnicima odjela i korisnicima Proračuna, 

sudjelovanje u izradi pred investicijskih studija, u 

izradi ugovora o investicijama, priprema nacrta 

akata vezanih uz ustrojstvo unutarnjeg nadzora te  

briga o njihovom izvršavanju. Također obavlja i 

poslove izrade mjesečnih izvješća u financijskom 

poslovanju Proračuna i tijela gradske uprave, 

poslove izrade periodičnih i godišnjih financijskih 

izvješća Proračuna te drugih poslova iz ovog 

upravnog područja. 

Tablica 5: Ukupni rashodi Upravnog odjela za financije i proračun 

u Proračunu grada Belišća za 2025. godinu. 

Redni 
broj 

Rashodi - Upravni odjel za 
financije i proračun 

Iznos u € Struktura 

1. Redovito poslovanje 265.500,00 € 8,00% 

2. Kapitalna ulaganja 664,00 € 0,02% 

3. Povrati zajmova 3.053.632,00 € 91,98% 

1.- 3. 
Ukupni rashodi - Upravni 
odjel za financije i proračun 

3.319.796,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

Slika 5:Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za financije 

i proračun za 2025. godinu 

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO-

STAMBENE DJELATNOSTI I UREĐENJE 

NASELJA 

U upravnom odjelu za  komunalno stambene djelatnosti 

i uređenje naselja obavljaju se poslovi uređenja i 

održavanja naselja, održavanja prometne i komunalne 

infrastrukture, upravljanja stanovima i stambenim 

objektima i objektima u  prigradskim naseljima u 

vlasništvu Grada, te poslovi vezani uz program zaštite  

životinja i poslovi komunalnog redarstva. 

 

Tablica 6. Ukupni rashodi Upravnog odjela za komunalno-

stambene djelatnosti i uređenje naselja u Proračunu grada Belišća 

za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi - Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

Iznos u € Struktura 

1. Redovno poslovanje 97.500,00 € 6,37% 

2. Kapitalna ulaganja 664,00 € 0,04% 

3. 
Upravljanje stanovima i 
stambenim objektima u 
vlasništvu grada 

383.180,00 € 25,03% 

4. 
Održavanje komunalne 
infrastrukture 

474.419,00 € 30,99% 

5. 
Upravljanje objektima u 
prigradskim naseljima 

45.591,00 € 2,98% 

6. Zaštita okoliša 56.000,00 € 3,66% 

7. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture 

465.155,00 € 30,38% 

8. Razvoj i sigurnost prometa 8.550,00 € 0,56% 

1. - 8. 

Ukupni rashodi - Upravni 
odjel za komunalno- 
stambene djelatnosti i 
uređenje naselja 

1.531.059,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 
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romske 
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stranaka
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prevenciju

0,36%
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35,83%
Poslovi zaštite 

okoliša 
(vatrogastvo)

38,33%

Organiziranje i 
provođenje 

zaštite i 
spašavanja

1,44%

Suradnja s 
prijateljskim 
gradovima

1,27%

Planirani rashodi poslovanja Tajništva grada za 2025. 
godinu

Redovito 
poslovanje

8,00%

Kapitalna 
ulaganja

0,02%

Povrati 
zajmova
91,98%

Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za 
financije i proračun za 2025. godinu
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Slika 6: Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za 

komunalno-stambene djelatnosti i uređenje naselja za 2025. godinu 

 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

U  području društvenih djelatnosti iz gradskog 

proračuna se financiraju aktivnosti u kulturi, 

športu, predškolskom odgoju i obrazovanju, 

zdravstvu i socijalnoj zaštiti, programi za djecu i 

mladež, programi usluga, Turistička zajednica 

grada Belišća i dr. te proračunski korisnici Grada 

Belišća. 

Tablica 7. Ukupni rashodi Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

u Proračunu grada Belišća za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi - Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

Iznos u € Struktura 

1. 
Javna uprava i 
administracija 

135.700,00 € 3,14% 

2. Osnovno školstvo 2.750,00 € 0,06% 

3. Djeca i mladež 5.250,00 € 0,12% 

4. Kulturni programi 42.000,00 € 0,97% 

5. Sakralni objekti 50.000,00 € 1,16% 

6. 
Socijalno zdravstvene 
potrebe grada Belišća 

1.239.540,00 € 28,70% 

7. 
Javne potrebe u tehničkoj 
kulturi i informatici 

5.500,00 € 0,13% 

8. 
Program javnih potreba u 
sportu 

460.000,00 € 10,65% 

9. Turistička zajednica 192.000,00 € 4,45% 

10. Udruge građana 16.000,00 € 0,37% 

11. 
Udruge proistekle iz 
Domovinskog rata 

10.000,00 € 0,23% 

12. Očuvanje okoliša 1.100,00 € 0,03% 

13. 
Subvencije za korištenje 
grobnih mjesta za Hrvatske 
branitelje 

1.500,00 € 0,03% 

14. 
Novčana naknada roditelja 
djece koja su ostvarila pravo 
na vrtić, a nisu upisana 

-   € 0,00% 

15. 
Predškolski odgoj i 
naobrazba 

1.780.997,00 € 41,24% 

16. 
Promicanje kulture Gradska 
knjižnica i čitaonica 

106.800,00 € 2,47% 

17. 
Promicanje kulture Centar 
za kulturu Sigmund 
Romberg 

130.530,00 € 3,02% 

18. 
Financiranje kulturnih 
programa 

15.840,00 € 0,37% 

19. Djelatnost muzeja 122.990,99 € 2,85% 

1. - 19. 
Ukupni rashodi - Upravni 
odjel za društvene 
djelatnosti 

4.318.497,99 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

Slika 7:Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti za 2025. godinu 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 

PLANIRANJE I GOSPODARSTVO 

Upravni odjel za prostorno planiranje i 

gospodarstvo obavlja upravne i druge stručne 

poslove iz područja graditeljstva i prostornog 

uređenja te izrađuje izvješća, stručne podloge,  

prijedloge i nacrte akata iz djelokruga upravnog 

odjela. Prati stanje u prostoru i provedbu 

dokumenata prostornog uređenja. Provodi 

postupke procjene nekretnina sukladno Zakonu te  

prati i surađuje na provedbi EU projekata iz 

nadležnosti Upravnog odjela.  

Tablica 8. Ukupni rashodi Upravnog odjela za prostorno planiranje 

i gospodarstvo u Proračunu grada Belišća za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi - Upravni 
odjel za prostorno 

planiranje i 
gospodarstvo 

Iznos u € Struktura 

1. Redovno poslovanje 91.264,00 € 0,45% 

2. Potpora poljoprivredi 67.031,00 € 0,33% 

3. 
Poduzetničke 
potporne institucije 

357.000,00 € 1,74% 

Redovno 
poslovanje

6,37%
Kapitalna 
ulaganja

0,04%

Upravljanje 
stanovima i 
stambenim 
objektima 

u 
vlasništvu 

grada
25,03%

Održavanje 
komunalne 

infrastrukture
30,99%

Upravljanje 
objektima u 
prigradskim 

naseljima
2,98%

Zaštita okoliša
3,66%

Tekuće i 
investicijsko 
održavanje 
objekata i 
uređaja 

komunalne 
infrastruktur…

Razvoj i 
sigurnost 
prometa

0,56%

Planirani rashodi Upravnog odjela za komunalno-
stambene djelatnosti i uređenje naselja za 2025. 

godinu
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4. Razvoj poslovnih zona 196.000,00 € 0,96% 

5. Uređenje naselja 37.000,00 € 0,18% 

6. 
Unapređenje 
stanovanja 

1.520.389,00 € 7,42% 

7. 
Projekti financirani iz 
EU i drugih fondova 

2.623.005,00 € 12,80% 

8. 
Izgradnja i uređenje 
objekata 

860.118,00 € 4,20% 

9. 
Odvodnja i 
pročišćavanje 
otpadnih voda 

5.664.501,00 € 27,63% 

10. 
Gospodarenje 
otpadom 

1.441.000,00 € 7,03% 

11. Uređenje groblja 191.000,00 € 0,93% 

12. 
Izrada i izmjena 
prostorno-planske 
dokumentacije 

53.500,00 € 0,26% 

13. 
Subvencije 
poduzetnicima 

34.800,00 € 0,17% 

14. 

Energetska 
učinkovitost i 
obnovljivi izvori 
energije 

53.500,00 € 0,26% 

15. 

Obnova postojećih i 
izgradnja novih 
nogostupa u 
prigradskim naseljima 

374.200,00 € 1,83% 

16. 
Program društveno 
poticane 
stanogradnje (POS) 

15.000,00 € 0,07% 

17. 
Obnova i izgradnja 
nogostupa u Belišću 

13.000,00 € 0,06% 

18. 
Zaštita okoliša i 
smanjenje zagađenja 

54.600,00 € 0,27% 

19. 
Turespin - turističko- 
rekreacijska i sportska 
infrastruktura Belišća 

6.702.756,00 € 32,70% 

20. Komunalno uređenje 150.000,00 € 0,73% 

1. - 20. 

Ukupni rashodi - 
Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

20.499.664,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

 

Slika 8: Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za 

prostorno planiranje i gospodarstvo za 2025. godinu 

 

UPRAVNI ODJEL ZA STRATEŠKO 

PLANIRANJE I UPRAVLJANJE RAZVOJEM 

GRADA 

Strateško planiranje je proces definiranja strategije 

odnosno smjera razvoja u svrhu donošenja odluka 

o raspoređivanju resursa s ciljem ostvarenja 

strateških odluka, planova i programa. U okviru 

Gradskog ureda za strateško planiranje  i razvoj 

grada ono obuhvaća predlaganje, pripremu i izradu 

strategijskih odluka i planova o razvoju Grada te 

definiranje smjera razvoja putem izrade i praćenja 

provedbe strateškog dokumenta razvoja područja 

grada Belišća, poslove gradske statistike, te 

provedbu aktivnosti u svrhu pripreme gradskih i 

drugih razvojnih projekata, kao i njihovu 

prezentaciju u cilju omogućavanja komunikacije s 

javnošću i aktivnog sudjelovanja građana u razvoju 

Grada. 

 

Tablica 9: Ukupni rashodi Upravnog odjela za strateško planiranje 

i upravljanje razvojem grada u Proračunu za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi - Upravni odjel za 
strateško planiranje i 

upravljanje razvojem grada 
Iznos u € Struktura 

1. Javna uprava i administracija 69.450,00 € 76,49% 

2. 
Strateško planiranje i 
upravljanje razvojem grada 

21.350,00 € 23,51% 

1. - 2. 
Ukupni rashodi - Upravni 
odjel za strateško planiranje i 
upravljanje razvojem grada 

90.800,00 € 100% 

Izvor. Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

Slika 9: Planirani rashodi poslovanja Upravnog odjela za strateško 

planiranje i upravljanje razvojem grada za 2025. godinu 
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SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 

Poslovi praćenja i istraživanja tržišta roba, radova 

i usluga od interesa za nabavu Grada Belišća, 

poslovi pripreme i vođenja plana nabave grada 

Belišća, provođenje postupaka javne i jednostavne 

nabave sukladno Zakonu i podzakonskim aktima o 

provedenim postupcima nabave, stručno 

usavršavanje i praćenje prakse iz područja javne 

nabave, praćenje zakona i podzakonskih akata iz 

područja javne nabave i drugih područja ovisno o 

predmetima nabave, praćenje dinamike provedbe 

europskih projekata, vođenje registra ugovora na 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske, poslovi proučavanja i izvršavanja o 

provedenim postupcima javne nabave, sastavljanje 

statističkih izvješća, drugi stručni poslovi iz 

propisima utvrđene nadležnosti grada Belišća u 

okviru djelokruga rada Službe. 

Tablica 10: Ukupni rashodi Upravnog odjela služba za javnu 

nabavu u Proračunu grada Belišća za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi - Služba za javnu 
nabavu 

Iznos u € Struktura 

1. Javna uprava i administracija 83.100,00 € 100% 

1.  
Ukupni rashodi - Upravni odjel 
služba za javnu nabavu 

83.100,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

 

UPRAVNI ODJEL VLASTITI POGON 

Djelokrug rada Vlastitog pogona određen je 

Odlukom o osnivanju Vlastitog pogona za 

obavljanje uslužne komunalne djelatnosti na 

području grada Belišća (naselje Belišće) – Služba 

za organizaciju parkirališta i naplatu parkiranja. 

Vlastiti pogon osnovan je kao jedinstvena Služba 

grada Belišća. Vlastiti pogon nema svojstvo pravne 

osobe. Vlastiti pogon uslužne komunalne 

djelatnosti obavlja samostalno u okvirima 

utvrđenim Zakonom, drugim propisima i aktima 

Grada Belišća. 

Tablica 11: Ukupni rashodi Vlastitog pogona – Službe za 

organizaciju parkirališta i naplatu parkiranja u Proračunu grada 

Belišća za 2025. godinu 

Redni 
broj 

Rashodi -Vlastiti pogon - Služba 
za organizaciju parkirališta i 

naplatu parkiranja 
Iznos u € Struktura 

1. Javna uprava i administracija 62.400,00 € 37,50% 

2. 
Organizacija parkirališta i naplata 
parkinga 

104.000,00 € 62,50% 

1. - 2. 
Ukupni rashodi - Upravni odjel 
vlastiti pogon 

166.400,00 € 100% 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

 

 

Slika 10: Planirani rashodi poslovanja Službe za organizaciju 

parkirališta i naplatu parkiranja za 2025. godinu 

 

PROVEDBENI PROGRAMI U PODRUČJU 

GRADA BELIŠĆA ZA 2025. GODINU 

Provedbeni programi su sastavni dijelovi 

Proračuna grada Belišća za 2025. godinu, a sadrže 

strateški planirane rashode na nefinancijskoj 

imovini i plan kapitalnih pomoći i donacija 

iskazanih po programima za tri godine koji moraju 

biti mjerljivi. 

Na taj način se postižu veći rezultati u ostvarenju 

pojedinih ciljeva.  

Gradsko vijeće grada Belišća je na svojoj 45. 

Sjednici održanoj dana 29. studenog 2024. godine 

donijelo je Proračun grada Belišća za 2025. godinu 

s projekcijama za 2026. i 2027. godinu kojim su 

obuhvaćeni Provedbeni programi Grada Belišća na 

području razvojnih mjera. Navedenim 

Provedbenim programom obuhvaćeni su specifični 

i posebni ciljevi, te programi razvojnih područja 

Javna uprava i 
administracija

37,50%

Organizacija 
parkirališta i 

naplata 
parkinga
62,50%

Planirani rashodi poslovanja Vlastiti pogon - služba za 
organizaciju parkirališta i naplatu parkiranja u 2025. 

godini
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mjera i aktivnosti sadržani u Strategiji (planu) 

razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.- 2027. 

godine. Da bi se sagledala struktura proračuna 

Grada Belišća za 2025. godinu, u nastavku 

prikazujemo Programe po razvojnim područjima 

mjera, i to kako slijedi: 

Tablica 12: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 1: Uređenje naselja i 

stanovanje 

NAZIV PODRUČJA MJERA: UREĐENJE NASELJA I STANOVANJE 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Upravljanje stanovima i 
stambenim objektima 
u vlasništvu grada 

5003 
Aktivnosti na 
učinkovitoj 
energetskoj 

obnovi i 
unapređenju 

objekata javne i 
stambene 
namjene, 

unapređenje 
dostupnosti 

kvalitete 
stanovanja, kao i 

aktivnosti na 
unapređenju 

zelenih površina i 
ulaganje u razvoj 

zelene 
infrastrukture 

            
383.180,00 €  

Uređenje naselja 6006 
              

37.000,00 €  

Unapređenje 
stanovanja 

6007 
        

1.520.389,00 €  

Uređenje trgova 6008 
                             

-   €  

Program društveno 
poticane stanogradnje 
- POS 

6024 
              

15.000,00 €  

UKUPNO 
        

1.955.569,00 €  

 

Tablica 13: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 2: Prostorno i urbanističko 

planiranje 

NAZIV PODRUČJA MJERA: PROSTORNO I URBANISTIČKO PLANIRANJE 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Izrada i izmjena 
prostorno- planske 
dokumentacije 

6017 

Aktivnosti na 
uspostavi 

integriranog i 
urbanističkog 
planiranja te 
osiguranje 
učinkovitog 
upravljanja 
prostorom i 
imovinom 

53.500,00 € 

UKUPNO 53.500,00 € 

 

 

Tablica 14: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 3: Komunalno gospodarstvo 

NAZIV PODRUČJA MJERA: KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Održavanje komunalne 
infrastrukture 

5004 
Aktivnosti na 
održavanju 

             
474.419,00 €  

Upravljanje objektima u 
prigradskim naseljima 

5005 
zelenih površina, 

razvojem i 
unapređenjem 
infrastrukturnih 

sustava, 
unapređenje 

javnih površina 
kroz ulaganja u 

pametnu 
rasvjetu, daljnjim 

razvojem 
širokopojasne 

internetske 
mreže kao i 

razvojem 
digitalnih baza 

podataka o 
nerazvrstanim 

cestama 

               
45.591,00 €  

Tekuće i investicijsko 
održavanje objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture 

5008 
             

465.155,00 €  

Sakralni objekti 5010 
                               

-   €  

Uređenje groblja 6014 
             

191.000,00 €  

Obnova i izgradnja 
nogostupa u Belišću 

6026 
               

13.000,00 €  

Obnova postojećih i 
izgradnja novih 
nogostupa u prigradskim 
naseljima 

6033 
             

374.200,00 €  

Komunalno uređenje 6034 150.000,00 € 

Subvencije za korištenje 
grobnih mjesta za 
Hrvatske branitelje 

7019 
                  

1.500,00 €  

Organizacija parkirališta i 
naplata parkinga 

9002 
             

104.000,00 €  

UKUPNO 1.818.865,00 € 

 

 

 

Tablica 15: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 4: Odgoj i obrazovanje 

NAZIV PODRUČJA MJERA: ODGOJ I OBRAZOVANJE 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj 
mjere 

Ukupna 
procijenjena 

vrijednost u € 

Osnovno školstvo 7003 

Aktivnosti 
vezane za odgoj 
i obrazovanje i 

tehničku 
kulturu, kao i 

uvjeta za 
provedbu 

cjeloživotnog 
obrazovanja, 

unapređenjem i 
modernizacijom 

obrazovne 
infrastrukture 

                 
2.750,00 €  

Predškolski odgoj i 
naobrazba  

7002 
         

1.780.997,00 €  

UKUPNO 1.783.747,00 € 

 

 

 

 

 

Tablica 16: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 5: Briga o djeci 

NAZIV PODRUČJA MJERA: BRIGA O DJECI 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Djeca i mladež 7006 Osigurati 
pristupačnost 

kvalitetnog ranog 
i predškolskog 

odgoja i 
obrazovanja 

svakom djetetu 
radi ostvarivanja 

prava na 
kvalitetan odgoj i 
obrazovanje od 
najmanje dobi 

5.250,00 € 

Novčana naknada 
roditeljima djece koja 
su ostvarila pravo na 
vrtić, a nisu upisana 

7020 -   € 

UKUPNO 5.250,00 € 
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Tablica 17: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 6: Socijalna skrb 

NAZIV PODRUČJA MJERA: SOCIJALNA SKRB 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Mjere aktivne politike 
zapošljavanja uz 
potporu HZZ 

3003 

Briga o čovjeku, 
njegovanje 

ljudskih 
potencijala, 

stvaranje prilika 
za njihovo 

iskazivanje i razvoj 
neovisno o 
trenutnom 

ekonomskom 
statusu 

pojedinaca jer su 
ljudi najvažniji 
potencijal za 
savladavanje 
izazova ovog 

desetljeća 

                 
33.000,00 €  

Socijalno zdravstvene 
potrebe grada Belišća 

7012 
           

1.129.540,00 €  

UKUPNO 1.162.540,00 € 

 

 

Tablica 18: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 7: Primarna zdravstvena 

zaštita 

NAZIV PODRUČJA MJERA: PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj 
mjere 

Ukupna 
procijenjena 

vrijednost u € 

Udruge građana 7016 

Unapređenje 
zdravstvenih 

ishoda i 
ostvarivanje 
ravnoteže 

između 
financijskih 

mogućnosti i 
povećane 

potražnje za 
zdravstvenom 
zaštitom zbog 

starenja 
stanovništva 

         16.000,00 €  

UKUPNO          16.000,00 €  

 

 

Tablica 19: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 8: Kultura, tjelesna kultura i 

sport 

NAZIV PODRUČJA MJERA: KULTURA, TJELESNA KULTURA I SPORT 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Obilježavanje dana 
grada i drugih blagdana 

3006 Poticati 
stvaralaštvo, 

ulaganje u 
umjetničku 

proizvodnju i 
distribuciju 

kulturnih sadržaja 
te jačanje aktivnog 

sudjelovanja 
građana u kulturi u 
čvrstoj povezanosti 

s kreativnim 

                 
59.700,00 €  

Suradnja s prijateljskim 
gradovima 

2004 
                   

4.645,00 €  

Kulturni programi 7009 
                 

42.000,00 €  

Sakralni objekti 7011 
                 

50.000,00 €  

Javne potrebe u 
tehničkoj kulturi i 
informatici 

7013 
                   

5.500,00 €  

Program javnih 
potreba u sportu 

7014 
obrazovanjem i 

gospodarstva, alati 
su za poticanje 

pametnog, 
održivog i 

uključivog rasta 
društva u cjelini 

               
460.000,00 €  

Turistička zajednica 7015 
               

192.000,00 €  

Promicanje kulture 
Gradska knjižnica i 
čitaonica 

7007 
               

106.800,00 €  

Promicanje kulture 
Centar za kulturu 
Sigmund Romberg 

7008 
               

130.530,00 €  

Djelatnost muzeja 7019 
               

122.990,99 €  

Financiranje kulturnih 
programa 

7009 
                 

15.840,00 €  

UKUPNO 1.190.005,99 € 

 

Tablica 20: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 9: Zaštita i unapređenje 

prirodnog okoliša 

NAZIV PODRUČJA MJERA: ZAŠTITA I UNAPREĐENJE PRIRODNOG OKOLIŠA 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Poslovi zaštite okoliša 2002 

Povećanje 
djelotvornosti u 
gospodarenju 
komunalnim 
otpadom i 

priprema za 
prijelaz na kružno 

gospodarstvo 

         
140.000,00 €  

Zaštita okoliša 5006 
            

56.000,00 €  

Odvodnja i 
pročišćavanje otpadnih 
voda 

6011 
      

5.664.501,00 €  

Gospodarenje 
otpadom 

6012 
      

1.441.000,00 €  

Energetska 
učinkovitost i obnovljivi 
izvori energije 

6019 
            

53.500,00 €  

Zaštita okoliša i 
smanjenje zagađenja 

6030 
            

54.600,00 €  

Očuvanje okoliša 7018 
              

1.100,00 €  

UKUPNO 7.410.701,00 € 
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Tablica 21: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 10: Promet i održavanje 

prometnica 

 

NAZIV PODRUČJA MJERA: PROMET I ODRŽAVANJE PROMETNICA 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Razvoj i sigurnost 
prometa 

5009 

Poticati razvoj 
pametnih rješenja 

u prometnom 
sustavu, 

promicanje 
prijevoza s nultom 

emisijom 
onečišćenih tvari, 

ulaganje u 
projekte koji 

pridonose 
smanjenju emisije 

stakleničkih 
plinova te 
povećanje 
sigurnosti 
cestovnog 
prometa 

8.550,00 € 

UKUPNO 8.550,00 € 

 

Tablica 22: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 11: Gospodarski razvoj 

 

NAZIV PODRUČJA MJERA: GOSPODARSKI RAZVOJ 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Subvencije  3005 

Administrativno 
rasteretiti i 
digitalizirati 
poslovanje, 
uspostavom 
potpornih 

financijskih 
modela za razvoj 

poslovnog 
okruženja te 

podršku rastu 
produktivnosti 
malih i srednjih 

poduzetnika kao 
primarni prioriteti 
javne politike koji 

će pridonijeti 
razvoju 

poduzetništva 

270.000,00 € 

Kapitalna ulaganja 4002 154.000,00 € 

Kapitalna ulaganja 4002 664,00 € 

Povrati zajmova 4003 3.053.632,00 € 

Kapitalna ulaganja 5002 664,00 € 

Potpora poljoprivredi 6002 67.031,00 € 

Poduzetničke 
potporne institucije 

6004 357.000,00 € 

Razvoj poslovnih zona 6005 196.000,00 € 

Projekti financirani iz 
EU I drugih fondova 

6009 2.623.005,00 € 

Izgradnja i uređenje 
objekata 

6010 860.118,00 € 

Subvencije 
poduzetnicima 

6018 34.800,00 € 

Projekt TURESPIN - 
turističko-rekreacijska 
i sportska 
infrastruktura Belišća 

6032 6.702.756,00 € 

Strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 
grada 

7002 21.350,00 € 

UKUPNO 14.341.020,00 € 

 

 

 

 

 

 

Tablica 23: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 12: Lokalna uprava i 

administracija 

NAZIV PODRUČJA MJERA: LOKALNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

Program iz 
Proračuna grada 

Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj 
mjere 

Ukupna 
procijenjena 

vrijednost u € 

Javna uprava i 
administracija 

3001 

Optimizirati i 
digitalizirati 

usluge i procese 
gradske uprave 
te unaprijediti 

upravljanje 
ljudskim 

resursima na 
načelima 

profesionalizma 
i 

kompetentnosti 
kao odrednica 
kvalitete javne 

uprave 

1.002.450,00 € 

Sufinanciranje rada 
javnih službi 

3002 7.167,00 € 

Naknada za rad 
predstavničkih i 
izvršnih tijela 

1001 53.800,00 € 

Vijeće romske 
nacionalne manjine 

1002 25.236,00 € 

Sufinanciranje rada 
političkih stranaka 

1003 4.150,00 € 

Vijeće za prevenciju  1004 1.327,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

2001 130.874,00 € 

Organiziranje i 
provođenje zaštite i 
spašavanja 

2003 5.257,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

4001 265.500,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

5001 97.500,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

6001 91.264,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

7001 135.700,00 € 

Udruge proistekle iz 
Domovinskog rata 

7017 10.000,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

(5001)7001 69.450,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

8001 83.100,00 € 

Javna uprava i 
administracija 

9001 62.400,00 € 

UKUPNO 2.045.175,00 € 

 

 

 

Tablica 24: Prikaz programa u Proračunu grada Belišća za 2025. 

godinu na području razvojnih mjera 13: Demografija 

NAZIV PODRUČJA MJERA: DEMORAFIJA 

Program iz Proračuna 
grada Belišća 

Oznaka 
programa 

Svrha i cilj mjere 
Ukupna 

procijenjena 
vrijednost u € 

Socijalno zdravstvene 
potrebe grada Belišća 

7012 

Unaprijediti 
položaj obitelji s 
djecom i lakše 
usklađivanje 
poslovnih i 
obiteljskih 

obaveza kao i 
ostvarivanje 

uvjeta za 
stambeno 

zbrinjavanje 
mladih 

      110.000,00 €  

UKUPNO       110.000,00 €  

 

Na kraju prikazujemo kumulativnu tablicu 

razvojnih područja mjera i programa u Proračunu 

grada Belišća za 2024. godinu za 2025. godinu, i to 

kako slijedi: 
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Tablica br. 25: Kumulativni prikaz razvojnih područja mjera u 

Proračunu grada Belišća za 2025.  godinu 

Redni 
broj 

Naziv / opis mjere 
Planirano za 
2025. godinu 

Postotak 
(%) 

1. Uređenje naselja i stanovanje 1.955.569,00 € 6,13% 

2. 
Prostorno i urbanističko 
planiranje 

53.500,00 € 0,17% 

3. Komunalno gospodarstvo 1.818.865,00 € 5,70% 

4. Odgoj i obrazovanje 1.783.747,00 € 5,59% 

5. Briga o djeci 5.250,00 € 0,02% 

6. Socijalna skrb 1.162.540,00 € 3,64% 

7. Primarna zdravstvena zaštita 16.000,00 € 0,05% 

8. Kultura, tjelesna kultura i sport 1.190.005,99 € 3,73% 

9. 
Zaštita i unapređenje prirodnog 
okoliša 

7.410.701,00 € 23,23% 

10. 
Promet i održavanje javnih 
prometnica 

8.550,00 € 0,03% 

11. Gospodarski razvoj 14.341.020,00 € 44,95% 

12. Lokalna uprava i administracija 2.045.175,00 € 6,41% 

13. Demografija 110.000,00 € 0,34% 

UKUPNO 31.900.922,99 € 100% 

 

 

 

Slika 11: Struktura proračuna po područjima mjera za 2025. godinu 
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INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I PROJEKATA U 

2025. S PROJEKCIJAMA ZA 2026. I 2027. GODINU 

Redni 
broj 

Opis projekta Iznos 

1. TURESPIN - Turističko rekreacijska i sportska infrastruktura Belišća 6.702.756,00 € 

2. Zelena strana ulice 54.400,00 € 

3. Izgradnja I opremanje svlačionice u NK Kitišanci 430.824,00 € 

4. Rekonstrukcija zgrade DVD i hrvatskog doma u Vinogradcima 66.000,00 € 

5. Proširenje kapaciteta dječjeg vrtića u Belišću 30.000,00 € 

6. Zgrada gradskog društva crvenog križa u Belišću 3.000,00 € 

7. 
Dodatno ulaganje u uređenje i opremanje matičnog vrtića u Belišću i 
područnog vrtića u Gatu 

320.294,00 € 

8. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 5.664.501,00 € 

9. Gospodarenje otpadom 144.100,00 € 

10. Uređenje groblja na području grada Belišća 19.100,00 € 

11. Zaštita okoliša i smanjenje zagađenja 54.600,00 € 

12. Sanacija nogostupa u prigradskim naseljima 203.200,00 € 

13. Program društveno poticane stanogradnje POS 2 15.000,00 € 

14. Komunalno uređenje 150.000,00 € 

15. Energetska učinkovitost i obnovljivi izvori energije 53.500,00 € 

16. Unapređenje stanovanja 1.520.389,00 € 

17. Kapitalna ulaganja u gospodarsku zonu SJEVER 196.000,00 € 

18. 
Uređenje višenamjenskog muzejsko- galerijskog prostora u zgradi 
Starog mlina - Novi život Starog mlina 

750.000,00 € 

19. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste br. 2 u Bistrincima  650.000,00 € 

20. 
Projekt TOURSPORT - Izgradnja pristaništa i prateće infrastrukture 
na odmorištu Drava 

171.404,00 € 

21. 
Energetska obnova zgrade na adresi Ulica kralja Tomislava 183 
Belišće  

294.867,00 € 

22. 
Energetska obnova zgrade na adresi Ulica kralja Tomislava 183a 
Belišće  

211.388,00 € 

23. 
Energetska obnova zgrade na adresi Ulica kralja Tomislava 185 
Belišće  

197.702,00 € 

24. 
Energetska obnova zgrade na adresi Ulica kralja Tomislava 191 
Belišće  

237.273,00 € 

 

Klasa: 008-01/24-02/01 

Urbroj: 2158-3-06/02-24-24 
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GRAD BELIŠĆE 

Vijenac dr. Franje Tuđmana 1; 31551 Belišće 

 

 +385 (31) 400 600 +385 (31) 400 602 

 grad@belisce.hr www.belisce.hr 

 


